
konané dne 31. 1.2017 od 16 hod. vzasedací místnosti městského úřadu

PROGRAM A SCHVÁLENÁ USNESENÍ:

Přítomi~o: 14 členů zastupitelstva (Vaněk od bodu 2)
Omluveni: Erben, Malý
Neomluven: Sucharda
Z řad veřejnosti: 8 občanů
Za MěÚ: Kynčlová, Morávková, Novák, Snorbert, Faistauer, Exnerová
Návrhová komise: Deml, Válek
Ověřovatelé zápisu: Ott, Richter

Starostka města navrhla schválit návrh programu tak, jak byl zveřejněn, rozšířený o bod „Záměr prodeje části pozemku
ppč. 185 v k.ú. Hrabačov. Dále o bod “Víceúčelový sportovní areál (koupaliště)“, a to na základě požadavku Mgr.
Vladimíra Richtera. .

S rozšířením programu o bod „Víceúčelový sportovní areál (koupaliště)“, vyjádřili nesouhlas Deml a Ott.
Starostka proto navrhla nejprve hlasovat o torn, zda bude součástí programu zasedání ZM bod “Víceúčelový sportovní
areál (koupaliště)“.
Výsledek hlasování: pro.. 2, proti: 9, zdrželi se: 2.
Následně nechala hlasovat o návrhu programu tak,jak byl zveřejněn na úřední desce včetně dodatku Záměr prodeje části
pozemku ppč. 185 v k.ú. Hrabačov“.
Výsledek hlasování: pro: 13, proti: 0, zdrželi se: O.

Usnesení byla schválena jednomyslně, není-li uvedeno jinak.

1 ZPRÁVA KONTROLNÍHO VÝBORU

Předkládá Evžen Malý.
Viz příloha č. 1.
.

1/18 ZM bere na vědomí zprávu kontrolního výboru o kontrole usnesení ZM a RM.
ZM schvaluje plán činnosti kontrolního výboru dle předloženého návrhu.

2 NEMOVITOSTI

2. 1 Prodej pozemků v lokalitě Kozinec
Viz příloha č. 2.
Manželé Milena a Jiří Kalenských, Na Výsluní 1157, Jilemnice, požádali o odkoupení pozemků ppč. 1796/1(746 m2,),
1797/] (202 m2) a 1798/31 (69 m2,), vše i‘ k Ú. Jilemnice, které jsou ve vlastnictví města Jilemnice. Předmětné pozemky
zčásti sousedí spozemky vjejich vlastnictví a navazují na sebe. Jmenovaní vybudovali na části pozemku ppč. 1796/1
i‘ letech 2011 a 2012 se souhlasem města na vlastní náklady zpevněnouplochu (‘komunikaci) a tutopřevedli do vlastnictví
města. Manželé Kalenských odůvodnili žádost tím, že lokalita, ve které sepozemnky nacházejí, se využitím přilehlé parcely
ppč. 1798/1 pro výstavbu rodinných domků uzavírápro další rozvoj. Předmětné pozemky tak nebudou sloužit k přístupu
na další území v této lokalitě a nemajípro město další nezbytné využití. Zadatelé by chtěli pozemky odkoupit a zajišt‘ovat
péči a údržbu travnatých a ostatních ploch, kde planě rostou stromy a keře.
Zastupitelstvo města projednalo záležitost na svém 30. zasedání a schválilo záměr prodeje uvedených pozemků.
Pozemky byly oceněny na cenu v místě a čase obvyklou na 150 Kč za rn2, ~/. celkem za 1017 m2 152.550 lis. Kč. V ceně
posudku byla oceněna i zpevněná plocha na pozemku ppč. 1796/1, kterou manželé Kalenských zainvestovali ze svého.
Talo činí 15 tis. K‘~ cena pozemků bez zpevněné plochy činí 13 7.550 tis. Kč.O koupi uvedených nemovitostí projevil,
vedle manželů Kalenských, zájem také Petr JosefKaplan, bytem Geologa Pošepného 297, Jilemnice.Navrhuje se prodat
pozemky ppč. 1796/1(746 m2,), 1797/1(202 rn~) a 1798/31(69 rn2,), vše v k. ú. Jilemnice manželům Kalenským, a to za
cenu dle znaleckého posudku. Současně se navrhuje nezahrnovat do celkové kupní ceny hodnotu zpevněné plochy na
pozemku ppč. 1797/1, kterou kupujícípůvodně darovali městu, nebot‘ na tento majetek nevynaložilo město žádné vlastní

-1



Jinanční prostředky a získalo jej bezplatně. Vpřípaděprodeje pozemkůjinému zájemci, nežjsou manželé Kalenských,
by muselo být zřízeno pro jmenované věcné břemeno — služebnost chůze a jízdy, neboť do části pozemku ppč. 1796/1
Ústí vchody a vjezdy zpozemků vjejich vlastnictví a musela by být mezi smluvními stranami uzavřena i dohoda o zimní
údržbě, protože na této části pozemku ji město nezabezpečuje. Prodej pozemků manželům Kalenským se také jeví
vhodnější a Účelnější s ohledem na možné využití pozemků a péči ojejich údržbu, neboť druný zájemce nemá v lokalitě
žádné nemovitosti. Do celkové kupní ceny by rovněž musela být zahrnula hodnota zpevněné plochy.
.

2/18 ZM schvaluje prodej pozemků ppč. 1796/1, trvalý travní porost, včetně zpevněného povrchu, ppč. 1797/1,
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace a 1798/3 1, trvalý travní porost, vše v k.ú. Jilemnice
manželům Mileně a Jiřímu Kalenských, Na Výsluní 1157, Jilemnice, za cenu 137.550 tis. Kč. /Snorbert, 28.
2. 2018/

pro: 12, proti: 0, zdrželi se: I (‘Opluštilová), podjatost: I (Kalenský)
2. 2 Záměr prodeje části pozemku ppč. 185 v k. ú. Hrabačov
Viz příloha č. 5.
MichalSmolař,jednatelJ~rmny Guihaus, s.r.o., se sídleiiz Valdštejnská 734, Jilemnice, žádá oprojednánížádosti oprodej
pozemku pro realizaci záměru výstavby třípodlažního bytového domu s obchodnímiprostorami. Jedná se o část pozemku
ppč. 185 v k ú. Hrabačov, ze kterého byl GP oddělen pozemek ppč. 185/1 o výměře 937 m2 a ppč. 185/3 o výměře 60
nť, celkem 997 m2. Zbytek pozemku dle GP oddělený jako ppč. 185/2 o výměře 106 m2je chodník podél komunikace,
tento není učen kprodeji. Zadatel uvádí, že v současnosti probíhá na základě vypracované architektonické studie
dokončeníJinální projektové dokumentace a ostatních vyjádření se stavbou spojených Firma Guthaus se zavazuje, že
vybuduje na pozemcích dle zpracované studie novou budovu, která vytvoří se stávajícím domem čp. 734 ve vlastnictví
J~rmy ucelený komplex a dojde tak ke zatraktivnění této ~ekventované části města a výraznému zkvalitnění tohoto
nevyužitého prostoru.
.

3/18 ZM schvaluje záměr prodeje části ppč. 185 vk. ú. Hrabačov označené dle vyhotoveného GP jako ppč. 185/1
a ppč. 185/3 o celkové výměře 997 m2. /Snorbert, 15. 2. 2018/

3 OSTATNÍ

3. 1 Hodnotící zpráva za rok 2017
Hodnotící zpráva projektu Jilemnice — Zdravé město za rok 2017 má za úkol informovat vedení města, veřejnost,
podnikatele a partnery o činnostech Zdravého města Jilemnice v daném roce. Jde o dokument, kteiý informuje o
realizovaných aktivitách v roce 2017. Předkládání hodnotících zprávjejednou z podmínek v oJkiálních kritériích místní
Agendy 21. Hodnotící zpráva viz příloha ~ 3.
.

4/18 ZM bere na vědomí hodnotící zprávu projektu Jilemnice — Zdravé město za rok 2017.

3. 2 Plán zlepšování na rok 2018
Součástí úspěšného procesu projektu Jilemnice — Zdravé město je formulace přehledného plánu zlepšování. Plán
zlepšováníje nástrojem, pomocí něhož si hlavní aktéři o~ciálněformulujíjakého zlepšení má být v daném roce v rámci
projektu a místní Agendy 21 dosaženo (v souladu s kritérii MA2J,). Součástí plánujsou nejen cíle zlepšenípro daný rok,
ale také termínyjejich plněni~ odpovědní řešitelé a ukazatelé Úspěšnosti realizace. Schváleníplánu zlepšování ve vedení
městaje důležitýin krokem - napomůže informovat vedení o aktivitách souvisejících sprojektem a místní Agendou 21 a
zároveň zajistí souhlas vedení pro postup daným směrem. Plán zlepšování je následně každoročně vyhodnocen,
projednán a aktualizován pro další roční obdobi, plán zlepšování pro rok 2018 viz příloha č. 4. Vyhodnocení ročního
plánu zlepšování za rok 201 7je součástí hodnotící zprávy za rok 2017.
.

5/18 ZM schvaluje plán zlepšování projektu Jilemnice — Zdravé město na rok 2018.

3. 3 Delegace zástupce města Jilemnice na valnou hromadu společnosti MMN, a.s.
Představenstvo akciové společnosti MMN, a.s. s‘~‘olalo na den 15. 2. 2018 do Městského úřadu v Jilenmici valnou
hromadu společnosti. V souladu se zákonem o obcích jmenuje ZMzástupce města na jednání valné hromady a stanoví
dispozice, jak má tento zástupce na valné hromadě za město hlasovat.
I

6/18 ZM bere na vědomí návrh pozvánky programu a jednotlivých materiálů pro jednání valné hromady akciové
společnosti MMN, a.s. se sídlem v Jilemnici, která se uskuteční dne 1 5.2.2018 v Jilenmici.
ZM deleguje Janu Cechovou, starostku města Jilemnice, jako zástupce města Jilemnice, na valnou hromadu
akciové společnosti MN4N, a.s., která se bude konat 15.2.20 18.
ZM ukládá Janě Cechové, aby na valné hromadě akciové společnosti MMN, a.s., konané dne 15.2.2018:



a) hlasovala pro schválení Smlouvy o úvěru ve výši 8.000.000 Kč a Smlouvy o smlouvě budoucí o nájmu
prostor k podnikání v areálu nemocnice v Semilech (tzv. Bílý pavilon),
b) hlasovala pro schválení Smlouvy o úvěru ve výši 110.000.000 Kč určeného na získání finančních zdrojů na
financování a kofinancování projektů IROP: „Zvýšení kvality návazné péče v Masarykově městské nemocnici
v Jilemnici, registrační číslo CZ.06.2.56/0.0/0.0/16043/000l“ a „Nový nemocniční informační systém MMN
a.s.“ (identifikace žádosti (Hash)9Lc87P),
c) hlasovala pro schválení smlouvy o revolvingovém úvěru ve výši 15.000.000 Kč určeného k plynulému
financování společnosti a k překlenutí krátkého období mezi výplatami mezd a úhradami zdravotních služeb od
zdravotních pojišt‘oven,
d) hlasovala pro schválení dlouhodobého pronájmu prostor bývalé chirurgické ambulance v areálu nemocnice
v Semilech soukromému subjektu (Sergej Mezencev), který zajistí činnost chirurgické ambulance vlastními
silami a prostředky, a navrhla a odsouhlasila úpravu ceny společných prostor k podnikání ve spoluužívání
v článku IV, bodu 2/ smlouvy o nájmu prostorů k podnikání na výši 200 Kč/ m2/rok.
e) hlasovala pro vzetí na vědomí informací představenstva a.s. uvedených v bodu 5. programu valné hromady
„Informace představenstva“,
f) hlasovala pro vzetí na vědomí informací podaných v bodu 6. programu valné hromady „Různé“.
ZM ukládá Janě Cechové, aby na příštím zasedání zastupitelstva města Jilemnice ústně informovala o průběhu
valné hromady akciové společnosti M~N‘IN, a.s., konané dne~15.2. 2018 v Jilemnici, a o přijatých usneseních.

Jednání bylo ukončeno v 17.20 hod.
Zápis byl vyhotoven dne 2. 2. 2018.

Zapsala: Ověřovatelé:

Exnerová Pavel Ott

Vladimír Richter:

Vladimír Vinklář Ing. Jana Čechová

místostarosta starostka

-3-


